
Казан шәһәре муниципаль берәмлеге 
Башкарма комитеты Мәгариф 

идарәсенең Вахитов һәм Идел буе 
районнары мәгариф бүлеге 

 
 

420101, Казан ш., Б.Касимовлар 
урамы,6 нчы йорт 

Тел./факс (843)224-35-30, 224-30-55 
E-mail: roopriv@yandex.ru, 

https://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm 

 Отдел Управления образования 
Исполнительного комитета 

муниципального образования города 
Казани по Вахитовскому и 

Приволжскому районам 
 

420101, г.Казань, ул.Бр.Касимовых,6 
Тел./факс (843)224-35-30, 224-30-55 

E-mail: roopriv@yandex.ru, 
https://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm 

 

             БОЕРЫК                                                        ПРИКАЗ 

 «_16_» сентября 2015г.                                                         № 466  
 

О проведении районного этапа Республиканского  

конкурса социальной антитабачной,  

антиалкогольной и антинаркотической рекламы 

 

На основании приказа МОиН РТ № под-8557/15 от 03.08.2015 «О 

Республиканском конкурсе социальной антитабачной, антиалкогольной и 

антинаркотической рекламы», в целях поддержки творческих работ 

учащихся образовательных учреждений РТ по пропаганде здорового и 

безопасного образа жизни, формирования у детей и подростков 

ответственного отношения к своему психологическому и физическому 

здоровью, здоровью окружающих  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести районный этап Республиканского конкурса социальной 

антитабачной, антиалкогольной и антинаркотической рекламы с 15 

сентября по 1 октября 2015 года. 

2. Назначить директора МБУ ДО «ЦДТ «Олимп» Приволжского 

района  (А.Г.Бариеву) ответственным за организацию и проведение 

районного этапа Конкурса. 

3. Директору МБУ ДО «ЦДТ «Олимп» А.Г.Бариевой: 

3.1. определить состав жюри; 

3.2. оформить решение жюри протоколом; 

3.3. направить работы победителей районного этапа вместе с 

Протоколом и формой участника до 10 октября 2015 года в ГБУ ДО 

«РЦВР» (не более 1-й работы в каждой номинации и в каждой возрастной 

группе от муниципального образования). 

4.     Руководителям общеобразовательных организаций: 

4.1. обеспечить участие учащихся в возрасте 7-18 лет в  данном 

конкурсе в 3 возрастных группах (7-10 лет, 11-14 лет, 15-18) и в 4-х 

номинациях (рисунок, информационный буклет, комикс, плакат); 

4.2. предоставить конкурсные работы не более 1-ой работы в каждой 

номинации и в каждой возрастной группе в МБУ ДО «ЦДТ «Олимп» 

Приволжского района (ул.Актайская, 15/2) до 1 октября 2015 года; 

mailto:roopriv@yandex.ru
https://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm
mailto:roopriv@yandex.ru
https://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm


4.3. обеспечить оформление конкурсных работ согласно Положению 

(Положение прилагается). 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую 

УМС ИМО Д.Р.Шайдуллину. 

 

 

Начальник отдела образования     М.З. Закирова 
 

Исполнитель: 

методист Мухаммадиева Л.Р. 

224-52-74 


